
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600149

149

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020
ORIGEM: Tomada de Preço nº 004/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN, CNPJ nº 08.084.691/0001-60.
CONTRATADA: CONSTRUTORA RS SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 26.094.503/0001-67. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS, NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 885394/2019.
VALOR TOTAL: R$ 236.482,31 (duzentos e trinta e seis mil quatrocentos e oitenta e dois
reais e trinta e um centavos).
VIGÊNCIA : 90 (noventa) dias consecutivos, conforme Cronograma Físico-Financeiro. DATA
DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Após emissão de Parecer Jurídico opinando pela regularidade dos atos
procedimentais, a Prefeita Municipal de Paraú/RN, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores resolve:

Adjudicar e Homologar a presente licitação na modalidade Tomada de Preço,
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS, NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 885394/2019,
tendo como proponente vencedor a empresa CONSTRUTORA RS SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
26.094.503/0001-67, com o valor global de R$ 236.482,31 (duzentos e trinta e seis mil
quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos), por apresentar a melhor
proposta e a mesma atender as exigências do edital.

Paraú - RN, 22 de janeiro de 2021.
MARIA OLÍMPIA FERREIRA NUNES EUFRÁSIO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Termo Aditivo Ao Contrato Nº 080605/2017 - Processo Administrativo Nº
18050501/2017- PMPF - INTERESSADO: Secretaria Municipal De Desenvolvimento Rural.
ASSUNTO: Alteração Contratual. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Pau Dos
Ferros/RN. CONTRATADO: Bruno Nunes De Freitas - ME. OBJETIVO: O presente Termo
Aditivo tem por objeto alterar as cláusulas Quarta e Oitava do Termo de contrato para
prorrogar o prazo de execução e de sua vigência por mais 210 (duzentos e dez) dias
consecutivos, contatos a partir de 05/01/2021 até 02/08/2021, a fim de que seja concluída
a execução dos serviços previstos na Cláusula Primeira do Termo de Contrato nº
080605/2017, originário da Tomada de Preços nº 20001/2017, objeto do Processo
Administrativo nº 18050501/2017-PMPF. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos
financeiros da referida despesa, encontram-se alocados no exercício de 2021, na seguinte
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 5001 - Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural, Ação 1.28 - Construção do Abatedouro Público, Fontes 1024 -
Transferência de Convênios - Outros e 1000 - Recursos Próprios - Livre, Classificação
Econômica 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99 - Outras Obras e
Instalações. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente alteração contratual encontra-se
fundamentada nas disposições legais previstas no art. 65, inciso I, alínea "b", da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
LOCAL DE DATA: Pau dos Ferros/RN, 04 de janeiro de 2021. ASSINANTES: Marianna
Almeida Nascimento, Prefeita e Bruno Nunes De Freitas, Sócio Da Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 65/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 107/2020.
A Comissão Permanente de Licitação do Município Pendências/RN, CNPJ nº

08.122.657/0001-33, torna público o resultado final, que tem por OBJETO: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA QUE POSSA PRESTAR SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO PELO
MÉTODO CONVENCIONAL E INTERTRAVADO EM DIVERSAS RUAS, NO MUNICÍPIO DE
PENDÊNCIAS/RN, contrato de repasse n° 1.064.081-33/2019 - CONVENIO n° 884729/2019 -

PLANEJAMENTO URBANO/MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. LICITANTE
VENCEDORA: JFF EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, CNPJ Nº 09.195.778/0001-78. VA LO R
GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 227.659,55 (duzentos e vinte e sete mil seiscentos e cinquenta
e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Pendências/RN, 25 de janeiro de 2021
ANNE KEILLY DE OLIVEIRA SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - PE

Processo: 18010001/2021. Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para aquisição de
combustíveis destinados a manutenção dos serviços prestados à sociedade através da frota
de veículos do Município de Riacho da Cruz/RN.

A sessão pública será realizada no site https://www.comprasnet.gov.br/.
Entrega das Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura das
Propostas: às 09h00min do dia 05 de fevereiro de 2021. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz/RN, 25 de janeiro de 2021.
FRANCISCO JÚNIOR PEREIRA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PROCESSO/PMSF/RN N.º 0411/2020 - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN (Prefeitura Municipal),
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoal Física sob o n.º 08.096.612/0001-31.
CONTRATADA: DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
30.706.798/0001-52. OBJETO: Prorrogação do prazo vigêncial por mais cento e
oitenta dias, a contar desta data. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações ulteriores e bem como a Cláusula 16.ª do Contrato
Administrativo firmado inicialmente. SIGNATÁRIOS: Genilson Medeiros Maia -
pelo Contratante, e Marcos Antônio Alves da Silva - Pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Segunda Chamada

O Secretário Municipal de Educação da PMSGA/RN, torna público, que no
período de 27 de janeiro a 18 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas, fará Chamada Pública
Chamada Pública n.º 001/2020, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar, conforme as especificações constantes no Edital de
convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o link:
https://transparencia.lemarq.inf.br/menu/?uf=rn&rnp=rnp128

Em 25 de janeiro de 2021.
OTHON MILITÃO JUNIOR

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO Nº 4/2021
O município de Água Santa torna público que encontra-se aberto Edital de

Licitação, Modalidade Tomada de Preços, objetivando a contratação de empresa para
execução de pavimentação asfáltica com Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ,
sinalização viária e construção de rede pluvial conforme Contrato de Repasse OGU nº
885699/2019 - Operação 1064188-05 - Programa de Planejamento Urbano, do Ministério
do Desenvolvimento Regional. Edital disponível no site www.aguasantars.com.br.

Em 22 de janeiro de 2021
EDUARDO PICOLOTTO -

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO, Estado do Rio Grande do Sul,
torna público, para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação na seguinte
modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021: Contratação de empresa para prestação de
serviço de coleta dos resíduos sólidos provenientes da enchente. ABERTURA: 08.02.2021.
HORÁRIO: 09 horas.

O edital está disponível no site: www.arroiodomeiors.com.br, no menu link
Licitações. Maiores informações podem ser obtidas junto ao Setor de Licitações da
Prefeitura de Arroio do Meio (RS), pelo e-mail: licitacao@arroiodomeiors.com.br.

DANILO JOSÉ BRUXEL
Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO, no uso de suas atribuições,
tendo em vista sua prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos
administrativos de sua discricionariedade, vem a público comunicar a revogação do
processo licitatório Concorrência Pública nº 002/2020.

O comunicado está disponível no site: www.arroiodomeiors.com.br, no menu
link Licitações. Maiores informações podem ser obtidas junto ao Setor de Licitações da
Prefeitura de Arroio do Meio (RS), pelo e-mail: licitacao@arroiodomeiors.com.br.

DANILO JOSÉ BRUXEL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento Contratual nº 001 - Contrato de Prestação de Serviços nº 116/2020
- Concorrência nº 032/2019 -– – Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada
por preço unitário, para a construção de Túnel de acesso ao Bairro São João, neste
Município, consoante Contrato de Financiamento nº 0525.629.14/2019, Programa FINISA,
PROJETO DE INTERSEÇÃO BR - 470/RS KM 218/TÚNEL, conforme solicitação do Instituto de
Pesquisa e Planejamento Urbano. Empresa: Consórcio Túnel Bento Gonçalves. Ambas as
partes resolvem aditar a referida contratação para conceder o reequilíbrio econômico-
financeiro para os itens que compõem a tabela abaixo, no valor total de R$ 730.493,21
(setecentos e trinta mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte e um centavos),
conforme pareceres técnico e jurídico constantes no Processo Administrativo nº 401/2019.
As demais cláusulas do Contrato firmado permanecem inalteradas. Fundamento: Lei
8.666/93 e alterações e na Cláusula Vigésima Quinta do Contrato. Processo: 265/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE REVOGAÇÃO

O Município de Caxias do Sul, por meio da Central de Licitações - CENLIC, torna
público aos interessados que a Tomada de Preços n.º 006-2021, cujo objeto é a
"contratação de empresa, sob regime de empreitada por preços unitários, para execução
de obra de reforma do CREI Serrano", foi REVOGADA, com base no artigo 49, da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 25 de janeiro de 2021.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 225/2020

Contrato de Repasse nº 902066/2020/MAPA/CAIXA. CONTRATANTE: Município
de Cotiporã, CNPJ 90.898.787/0001-64. CONTRATADA: CONCREPRATA
CONCRETOS EIRELI EPP, CNPJ 03.154.319/0001-60 OBJETO: pavimentação
asfáltica do trecho Km 5 + 920,00 a 6 + 799,00 extensão 879,00 metros da
Estrada Intermunicipal Cotiporã-Dois Lajeados, conforme Tomada de Preços
007/2020. VALOR CONTRATUAL: R$433.968,46 (quatrocentos e trinta e três mil,
novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos). . Data de
Assinatura: 21/12/2020. Vigência: 60 dias a contar da Ordem de Serviço.
EXTRATO DE CONTRATO 224/2020 Contrato de Repasse nº
890882/2019/MAPA/CAIXA, CONTRATANTE: Município de Cotiporã, CNPJ
90.898.787/0001-64. CONTRATADA: CONCREPRATA CONCRETOS EIRELI EPP, CNPJ
03.154.319/0001-60 OBJETO: pavimentação asfáltica do trecho Km 2 + 040,00
a 2 + 940,00 extensão 900,00 metros da Estrada Intermunicipal Cotiporã-Dois
Lajeados, conforme Tomada de Preços 006/2020. VALOR CONTRATUAL:
R$446.300,60 (quatrocentos e quarenta e seis mil, trezentos reais e sessenta
centavos). . Data de Assinatura: 21/12/2020. Vigência: 60 dias a contar da
Ordem de Serviço

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-26T00:31:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




